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فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر-  درحالی 
فهرســت بلند نود و پنجمین دوره از 
رقابت های اسکار اعلام شد که در این 
فهرست اگرچه ســهم فیلم های غیر 

آمریکایی یا همان بین المللی ها بسیار 
بالاست اما خبری از نام ساخته هومن 
سیدی یعنی "جنگ جهانی سوم" در 

آن نیست.
آکادمی علوم و هنرهای سینمایی 
اســکار در فهرست بلند اولیه خود که 
بــرای رقابت های نودو پنجمین دوره 

خــود از فیلم های بخــش بین المللی 
معرفی کرده امسال نام 15 نامزد اولیه 

به این ترتیب اعلام کرده است: 

 آرژانتیــن )آرژانتیــن، 1985(، 
اتریش )کورساژ(، بلژیک )نزدیک(، 
کامبوج )بازگشت به سئول(، دانمارک 
)عنکبوت مقدس(، فرانســه )سنت 

عمــر(، آلمان )همه چیز آرام در جبهه 
غرب(، هنــد )آخرین نمایش فیلم(، 
ایرلند )دختر آرام(، مکزیک )باردو(، 

وقایع نگاری اشــتباه مشتی حقیقت 
)مکزیــک(، مراکش )کفتــان آبی(، 
 ،)EO( لهستان ،)پاکســتان )جویلند
کره جنوبــی) تصمیم به ترک کردن( 

و سوئد )توطئه قاهره(؛
از این رو با درنظر گرفتن اعلام نام 
فیلم عنکبوت مقدس در  فهرست بلند 
بخش بین المللی اسکار امسال برخی از 
منتقدان براین باورند که تصمیم گیری 
هدفمند و جانب دارانه ای انجام شده 
است و  فهرست بالا 15 فیلمی هستند 
که در فهرســت کوتاه شاخه بهترین 
فیلــم بین المللی اســکار 2023 قرار 
گرفته اند و برای رســیدن به فهرست 
پنج نامزد نهایی رقابت خواهند کرد. 

گروهی از منتقدان با اســتناد به 
برخــی آمارهای موجود از اســامی 
اعلام شــده در اولین فهرست اسکار 
امسال می گویند: اولین حضور برخی 
کشورها در اسکار امسال نشان می دهد 
فعالیــت و تلاش آنها قابل توجه بوده 
تا بتوانند بعد از مدت ها خودشــان را 

مطرح کنند.
به این ترتیب هند با آخرین نمایش 
فیلم )لاگان آخرین فیلم فهرست نهایی 
در سال 2001 بود(، مراکش با کافتان 
آبی )عمر مرا کشت، 2011(، کامبوج 
با بازگشت. به سئول )تصویر گمشده، 

2013(، ایرلنــد با دختر آرام )ویوا در 
2015(، و آرژانتین با آرژانتین، 1985 
)قصه های وحشــی در سال 2014(. 
نکته جالب توجه در اســکار امسال 
این است که سه ) آلیس دیوپ با فیلم 
سنت عمر فرانسوی، ماری کروتزر با 
فیلم کورساژ اتریشی و مریم توزانی با 
فیلم The Blue Caftan مراکشی( 
فیلم برگزیده در این بخش توسط زنان 
کارگردانی شده است . از سوی دیگر 
در بخش فیلم مســتند، هشت فیلم از 
15 انتخاب نیز توسط زنان کارگردانی 
شــده، از جمله برنده شیر طلایی ونیز 
 All The Beauty And ،امســال
The Bloodshed، در حالــی که 
چهار فیلم توسط افراد رنگین پوست 
کارگردانی شــده اند. لازم به یادآوری 
اســت رای گیری نامزدها از 12 تا 17 
ژانویه در ســال جدید انجام می شود. 
نامزدها در 24 ژانویه اعلام می شوند 
و نمایــش در 12 مــارس در هالیوود 
برگزار می شود. همه تاریخ ها 2023 

هستند.
درباره جنگ جهانی سوم

جنگ جهانی ســوم ششــمین 
تجربه سینمایی هومن سیدی در مقام 
کارگردان اســت. او که تا پیش از این 
آثار متفاوت و پرمخاطبی را کارگردانی 

کرده بود دست به تجربه متفاوتی زد و 
با فیلم جدیدش به بخش افق ها هفتاد 
و نهمیــن دوره جشــنواره فیلم ونیز 

حضور پیدا کرد. 
خلاصه داستان فیلم  

در خلاصه داســتان فیلم جنگ 
جهانی سوم چنین آمده است: شکیب 
یک کارگر روزمزد بی خانمان اســت 
که هیچ وقت خاطره از دســت دادن 
همسر و پســرش در زلزله چند سال 
گذشــته را فراموش نمی کند.  در طی 
چند ســال گذشــته، او با یک زن کر 
و لال بــه نــام لادن رابطه برقرار کرده 
است. محل ساخت و ساز که او امروز 
در آن کار می کند معلوم می شــود که 
مجموعه فیلمی درباره جنایات هیتلر 
در طول جنگ جهانی دوم قرار است 
در آن ســاخته شــود. برخلاف همه 
انتظارش، به او یک نقش ســینمایی، 
خانه و فرصتی داده می شــود تا بتواند 
زندگی اش را تغییر دهد. وقتی لادن از 
این موضوع مطلع می شــود، به محل 
کارش می آید و درخواست کمک می 
کند. نقشــه شکیب برای مخفی کردن 
او به طرز غــم انگیزی تبدیل به یک 
اتفاق وحشــتناک می شود و وضعیت 
جدید او و چیزی که به نظر می رسید 
می تواند باعث پیشــرفت زندگی اش 

شود از بین می رود.
یادداشــت هومن ســیدی 

درباره فیلم  
هانا آرنــت یک بار گفت که در 
دیکتاتــوری ها همه چیز خوب پیش 
می رود تا 15 دقیقه قبل از فروپاشــی 

کامل. جوامعی که توســط چنین 
رژیم هــای توتالیتــری اداره 
می شــوند، مؤثرتریــن خالق 

آنارشیست ها هستند. من همیشه 
بــه این فکر کرده ام که تا کی دیگر 
می تواند ظلم و ستم در جهان وجود 

داشــته باشد و چه کسانی هستند که 
توسط حاکمان قدرتمند چنین 
جوامعی درهم شکســته می 
شــوند. افرادی که بــرای به 
دســت آوردن اساسی ترین 

نیازهای خود – خانه، شغل 
و خانواده – با چنگ و 

دندان مبارزه خواهند کرد. و هر چیزی 
که در نهایت به دســت مــی آورند 
چیزی نیست جز یک تصویر تزئینی 
و مصنوعی. همیشــه کسانی خواهند 
بود کــه قدرت بخشــش را دارند و 
کســانی که به اندازه کافی مستأصل 
بــرای دریافت کمک 
هستند. و این چرخه 
معیــوب تا 15 دقیقه 
قبل از فروپاشی کامل 
ادامه خواهد داشت – و 
به زودی پس از آن دوباره 
شــروع خواهــد 

شد…

گــروه فرهنگ و هنر- ســعید ابوطالب که 
پیش از این مسابقه »شب های مافیا« را برای فیلیمو 
کارگردانی کرده بود حالا با تغییراتی »پدرخوانده« 
را روانــه شــبکه نمایــش خانگی کرده اســت. 
»پدرخوانده« در ظاهر شــبیه به » شــب های مافیا« 

است اما تفاوت های جزئی دارد.
قســمت اول پدرخوانده، به تازگی در پلتفرم 
فیلم نت منتشر شد. کامبیز دیرباز اجرای فصل اول 

این مسابقه را به عهده گرفته است.
پلتفرم فیلم نت پیش از انتشار قسمت اول 
پدرخوانــده به کارگردانی ســعید ابوطالب 
کــه روایتــی جدیــد از این بازی اســت، 
ویدئویی کوتاه برای آشــنایی مخاطبان با 
تاریخچــه، قوانین بازی، شــخصیت ها، 
کــرده  منتشــر   … و   اصطلاحــات 

است.
پدرخوانــده، دکتــر واتســون، 
ســاول گودمــن، ماتــادور، لئــون 
)حرفه ای(، کنستانتین، همشهری کین، 
نوستراداموس و شــهروند ساده، اسامی 
شــخصیت هایی است که در بازی پدرخوانده 

حضور دارند.
لوکیشن این رئالیتی شو )نمایش مستند( انبار 

فرضی قاچاق مافیای سیسیل ایتالیا است و در یک 
ســناریو 11 نفره شامل سه مافیا و یک پدرخوانده 
قدرتمند، 7 شــهروند و یک نقش مســتقل پیش 

می رود. 
بازیکنــان برای یادگیری بازی جدید یک ماه 

زمان صرف تمرین کرده اند.
بهاره افشــاری، امیــر علی نبویــان، ترلان 
پروانــه، پژمــان بازغی و امیرحســین رســتمی 
 از جملــه بازیکنــان قســمت اول پدرخوانــده 

هستند.
»پل چوبی« به فیلمنت رسید

فیلم سینمایی پل چوبی از ساخته های مهدی 
کرم پور نیز پخش خود را از پلتفرم )بستر( فیلمنت 

آغاز کرد.
این فیلم محصول ســال 1390 است و برای 
نخســتین بار در سی امین جشنواره فیلم فجر اکران 
شــد و در ســال 1392 پروانه نمایش آن صادر و 

روی پرده رفت.
کرم پــور فیلمنامه پل چوبــی را با همکاری 
خســرو نقیبی نوشــته و علاوه بر هدیــه تهرانی 
بازیگرانی چون مهناز افشار، مهران مدیری، بهرام 
رادان، بــرزو ارجمند و آتیلا پســیانی در این فیلم 

حضور دارند.

گــروه فرهنــگ و هنر-  یک 
کارگــردان گفت: لالایی اولین برنامه 
تلویزیونی اســت که اجــازه دارد تا 
مــادران لالایی بخوانند و این یکی از 
بحث های مهم در ساختار این برنامه 
است. سید احسان حسینی تهیه کننده 
و کارگردان برنامــه »لالایی« درباره 
بازخورد هــای این برنامه از ســمت 
مخاطبان گفت: این برنامه چند طیف 
مخاطب دارد، طیــف اول که جامعه 
آمــاری اصلی این برنامه اند، مادران و 
زنان ایرانی انــد که به حمدالله تا این 
قسمت که پخش شده است؛ پیام های 
رضایــت بخشــی از ســوی آن ها 
داشته ایم. طیف بعدی اقوام مختلف 
ایرانی اند که لالایی بیانگر بخشــی از 
ادبیات منطقه و خطه آن هاســت که 
این مخاطبان نیز با فرســتادن فیلم ها 

در پویــش این برنامه رضایت خود را 
اعلام کرده اند و همپای برنامه قسمت 
به قســمت پیش می روند. او در ادامه 
با اشــاره به این که تا کنون حدود 35 
قسمت از این برنامه پخش شده است، 
توضیح داد: عمدتا بزرگترین چالشی 
که برنامه های گفتگو محور با آن روبه 
رو هســتند، بخش مهمان است، این 
برنامه نیز از این قاعده مستثنی نیست 
ما در ایــن برنامه بــرای گزینه های 
مهمانان بیش از 150 گزینه را بررسی 
کردیم که همواره تیم تحریریه برنامه 
تــا روز ضبط هر قســمت با مهمانان 
در ارتبــاط بودند، نکتــه قابل توجه 
این اســت که لالایی به عنوان اولین 
برنامه تلویزیونی است که اجازه دارد 
تا مادران لالایی بخوانند و این خودش 
یکی از مبحث های مهم در ساختار این 

برنامه بوده اســت. حسینی در پایان با 
اشــاره به این نکته کــه برنامه لالایی 
از بخش هــا و آیتم هــای گوناگونی 
برخوردار است؛ بیان کرد: این برنامه 
از یک بخش اصلی که گفتگو با مهمان 
اســت و آیتم های مختلف ســاخته 

شده اســت. تیم آیتم این برنامه نیز با 
تلاش های فراوان آیتم های متنوعی را 
ساخته است در هر قسمت مخاطبان 
شــاهد یک بخــش از آوای لالایی 
منطقه و شهری که مهمان برنامه برای 

آنجاست خواهند بود.

گروه فرهنگ و هنر-  جلد جدید 
مجموعه داســتان های »آستریکس« به 
قلم یک نویسنده جدید فرانسوی منتشر 

خواهد شد.
چهلمیــن جلــد از مجموعــه 
کتاب های مصور فرانسوی »آستریکس« 
به قلم یک نویســنده جدید نوشــته 
 ،)Fabcaro(»خواهد شــد. »فابکارو
رمان نویــس و نویســنده فرانســوی 
کتاب های مصور، چهارمین نویسنده ای 
خواهد بود که ماجراهای شــخصیت 
سرکش »آستریکس« و مبارزات او علیه 

رومی ها را روایت می کند.
جلد جدید این مجموعه داستان ها 
به رســم همیشگی در سالی با عدد فرد 
منتشر می شود. در نتیجه چهلمین جلد 

از این مجموعه داســتان ها در بیست و 
ششــم اکتبر 2023 روانه بازار می شود. 

عنوان این جلد هنوز مشخص نیست.
شــخصیت »آستریکس« در سال 
1959 میــلادی به نویســندگی »رنه 
گوسینی« که در سال 1977 درگذشت و 
تصویرگری »آلبرت آدرزو« که در سال 
2020 درگذشــت، خلق شد. تاکنون 
صدها میلیون نســخه از این مجموعه 
کتاب هــای مصور در سراســر جهان 
فروخته شــده است. »فابکارو«49ساله 
که از طرفداران »آســتریکس« اســت، 
بیان کرد: »من یکی از طرفداران بزرگ 
آستریکس بودم. نوشتن کتاب جدید، 

هدیه بزرگی به کودکی من است.«
بــه این ترتیب »فابکارو« مســیر 

نویســندگانی از جمله »گوســینی«، 
»اودرزو« و »ایو فری« را ادامه می دهد.

تصویرگــری کتــاب جدیــد 
»آســتریکس« را »دیدیه کونــارد« بر 

عهده خواهد داشــت. این تصویرگر از 
ســال 2013 و از ســی و پنجمین جلد 
»آســتریکس« طراح نقاشــی های این 

مجموعه داستان ها بوده است.

گروه فرهنگ و هنر-  فیلم ســینمایی »هناس« در چهارمین تجربه اکران بین 
المللی خود، راهی کشــور لبنان خواهد شــد. فیلم سینمایی »هناس« به کارگردانی 
حسین دارابی و تهیه کنندگی محمدرضا شفاه در ادامه اکران های بین المللی خود، به 
مدت 3 روز در کشور لبنان اکران خواهد شد. این فیلم سینمایی که محصول سازمان 
سینمایی سوره است؛ به ابعاد مختلفی از زندگی شهید داریوش رضایی نژاد و ترور 
وحشیانه او توسط دشمنان می پردازد و از تاریخ 23 تا 25 دسامبر برابر با 2 تا 4 دی 
ماه 1401 در شهر بیروت کشور لبنان اکران خواهد شد. فیلم سینمایی »هناس« پیش 

از این و در راستای اکران های بین المللی خود، با حضور عوامل این فیلم در شهرهای 
بغداد در کشور عراق، دمشق در کشور سوریه و پاریس در کشور فرانسه اکران شده 
بود و اکران این ملودرام عاشقانه در کشور لبنان چهارمین نمایش خارجی این فیلم 
سینمایی را رقم خواهد زد. فیلمنامه »هناس« نخستین روایت دراماتیک و سینمایی 
دلهره آور از ترور یکی از دانشــمندان هسته ای ایران است که توسط احسان ثقفی و 
مهدیه عین اللهی به نگارش در آمده است. پخش بین الملل این فیلم سینمایی برعهده 

مرکز بین الملل سوره است.

فهرست ۱۵ فیلم نامزد اعلام شد؛

خبری از "جنگ جهانی سوم" 
هومن سیدی در فهرست بلند 

اسکار نیست
درحالی آکادمی اسکار فهرست بلند اولیه خود را برای نود و پنجمین دوره خود معرفی کرد که در بخش بین المللی خبری 

از نماینده ایران در این دوره از اسکار نیست.

هوش مصنوعی جایگزین ربات های بد؛

آیا »ترمیناتور« هفتم در راه است؟
گروه فرهنگ و هنر- جیمز کامرون به صورت تلویحی تایید کرد که ساخت فیلم دیگری از »ترمیناتور« در حال بررسی است.

مثل این که ســاخت ادامه هایی بر »ترمیناتور«  پایان ندارد و این بار جیمز کامرون در گفتگو با پادکســتی تایید کرده که بررســی هایی درباره ادامه دادن این 
مجموعه اکشن طولانی در جریان است.

اولین ترمیناتور سال 1984 ساخته شد اما پنجمین فیلم از این مجموعه یعنی »ترمیناتور جنسیس« یک شکست کامل در گیشه های سینما را تجربه کرد و 
فیلم بعدی آن یعنی »ترمیناتور: سرنوشت تاریک« هم تنها 2۶1 میلیون دلار در سراسر جهان فروخت. با این حال همه این بی اقبالی ها شاید برای توقف ادامه 

این فرنچایز سینمایی کافی نباشد.
کامرون در این مصاحبه جدید گفته اگر بخواهد فیلم دیگری از »ترمیناتور« بسازد - که مذاکره برای ساخت 
آن در جریان اســت - موضوع را به ســمت هوش مصنوعی می برد تا به سمت دیوانه شدن روبات های بد. اما 

هنوز هیچ چیزی قطعی نشده است.
»سرنوشت تاریک« که تیم میلر کارگردان »ددپول« آن را برمبنای داستانی از کامرون ساخته بود، با اتحاد 
دوباره ســتاره های فیلم اصلی یعنی لیندا همیلتون و آرنولد شــوارتزنگر در نقش سارا کانر و ترمیناتور، سعی 

داشــت تا دوباره به مســیر داستان بازگردد و این مجموعه را احیا کند، اما موفق نبود. کامرون به تازگی از آن به 
عنوان میخی در تابوت یاد کرد. وی گفت به همین دلیل هم خودش حاضر به ساخت آن نشد.

کامــرون گفــت: فکر می کنم فیلم می توانســت با حضور لیندا در آن جواب بدهــد. با حضور آرنولد هم 
می توانست جان به در ببرد، اما وقتی هر دوی آنها در فیلم باشند و می دانی یکی ۶0 ساله است و دیگری 70 ساله؛ 

این فیلم دیگر »ترمیناتور« این نسل نیست، حتی متعلق به پدرت هم نیست، متعلق به نسل پدربزرگت است و 
ما این را ندیدیم.

کامرون افزود: ما آن فیلم را دوست داشتیم و فکر می کردیم بازگشت آنها جالب 
باشد. جیمز کامرون 2 فیلم اول »ترمیناتور« را کارگردانی کرد و از نویسندگان آن 
بود. »ترمیناتور 2: روز داوری« که ســال 1991 ســاخته شد اغلب به عنوان یکی 
از فیلم های خوب اکشــن شــناخته می شود، اما کامرون هیچ دخالتی در 3 دنباله 

بعدی نداشت. »سرنوشت تاریک«  هم گرچه در گیشه موفقیت نیافت اما نظر منتقدان 
را جلب کرد.

پرونده »شب های مافیا« بسته شد؛

» پدرخوانده« و »پل چوبی«؛ تازه های شبکه نمایش خانگی

 همیشــه کســانی خواهند بــود که قــدرت بخشــش را دارند و کســانی که به انــدازه کافی 
مســتأصل بــرای دریافت کمک هســتند. و این چرخه معیوب تــا ۱۵ دقیقه قبل از فروپاشــی 
کامــل ادامــه خواهــد داشــت – و بــه زودی پــس از آن دوبــاره شــروع خواهــد شــد…

لالایی؛ اولین برنامه تلویزیونی که به مادران اجازه لالایی خواندن داد

»آستریکس« نویسنده جدید پیدا کرد

»هناس« راهی کشور لبنان می شود

یکشنبه 4 دی ۱40۱ ، ۱ جمادی الثانی ۱444 ،2۵ دسامبر 2022، شماره 4۱۱۵


